SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
Núcleo de Assessoria do Gabinete

Rua Líbero Badaró, 346, 8.° andar - São Paulo/SP - CEP 01008-905
Telefone:

ATA DE REUNIÃO - 28/03/2024 - CONSELHO DE ORIENTAÇÃO DO FEPAC

Aos vinte e oito dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, reuniu-se por meio da plataforma
digital Microso2 Teams, o Conselho de Orientação do FEPAC (Fundo Especial de Promoção de A7vidades
Culturais), constituído por meio da Portaria nº 128/SMC-G/2023, a saber:

I - Aline Nascimento Barrozo Torres - Secretária Municipal de Cultura - Presidente;

II - Alexandre Magno Alvim Salgueiro - Representante da Secretaria da Fazenda;

III - Leonardo Barbosa Oliveira - Representante da Secretaria Municipal do Planejamento;

IV - Ronaldo Ribeiro Mariano - Representante da Secretaria Municipal de Cultura;

Participaram também da referida reunião, os senhores Bruno Modesto dos Santos, Assessor da senhora
Secretária Municipal de Cultura, e o senhor Vicente Affonso Oliveira Calvo, da Subsecretaria de
Planejamento e Orçamento Municipal, da Secretaria da Fazenda.

Dando início aos trabalhos, a Presidente do Conselho citou a necessidade da utilização da verba
disponível no FEPAC, para efetivação das contratações de programação e estrutura, necessárias para a
realização da Virada Cultural, a ocorrer nos dias 18 e 19 de maio de 2024, considerando que o valor
disponível no momento é insuficiente para a cobertura de todas as despesas do evento, conforme
descrição contida no documento SEI 100318325.

Após a exposição dos motivos que requerem a necessária suplementação orçamentária, os Conselheiros
foram unânimes quanto à aprovação da mesma.

Nada mais havendo a tratar, lavrei a presente Ata, a qual segue assinada por mim, Ronaldo Ribeiro
Mariano, e pelos demais integrantes do Conselho de Orientação.

Ronaldo Ribeiro Mariano
Chefe de Núcleo I
Em 28/03/2024, às 14:54.

Aline Nascimento Barrozo Torres
Secretária Municipal de Cultura
Em 01/04/2024, às 16:12.

Leonardo Barbosa Oliveira
Analista de Políticas Públicas e Gestão Governamental
Em 02/04/2024, às 11:48.

Atos do Executivo nº 839588
Disponibilização: 08/04/2024
Publicação: 08/04/2024

Ata de Reunião 100718198         SEI 6025.2023/0030796-0 / pg. 1

Alexandre Magno Alvim Salgueiro
Assistente de Suporte Operacional
Em 04/04/2024, às 09:56.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 100718198 e o código CRC 8B8EE379.

Referência: Processo nº 6025.2023/0030796-0 SEI nº 100718198

Ata de Reunião 100718198         SEI 6025.2023/0030796-0 / pg. 2

	Ata de Reunião 100718198